Mit dem Komet mitten im Alltag
Der neue Therapieschuh im Outdoor-Design
Sensibilitätsverlust aufgrund der diabetischen Polyneuro-
pathie (PNP), d. h. auftretende Reize wie Druck, Tempera-
tur, Schmerz werden an den Füßen nicht rechtzeitig
wahrgenommen. Wir empfehlen die Füße und Schuhe
regelmäßig zu kontrollieren.
Modern, flexibel, hochwertig – der neue Fußteilentlastungs-

Rückfuß
hohe Rutschfestigkeit durch
profilierte Laufsohle
weichgepolsterter Schaft
für hohen Tragekomfort
herausnehmbare Polster-
sohle vermeidet Druck-
spitzen im Fußsohlen-be-
reich
Deckstoff
der Polstersohle
antibakteriell
ausgerüstet
Alle Features auf einen Blick
Schuhgröße Innenschuhlänge Innenschuhbreite Bestell-Nr.
35 – 36 ca. 242 mm ca. 103 mm 217R1/36
37 – 38 ca. 255 mm ca. 106 mm 217R1/38
39 – 40 ca. 268 mm ca. 109 mm 217R1/40
41 – 42 ca. 282 mm ca. 112 mm 217R1/42
43 – 44 ca. 295 mm ca. 115 mm 217R1/44
45 – 46 ca. 308 mm ca. 118 mm 217R1/46
47 – 48 ca. 322 mm ca. 121 mm 217R1/48
49 – 50 ca. 335 mm ca. 124 mm 217R1/50
Diese Broschüre ist urheberrechtlich geschützt. Die fotomechanische Vervielfältigung der gesamten Broschüre,
auch in Auszügen, ist nur mit ausdrücklicher Genehmigung der Streifeneder ortho.production GmbH erlaubt.
Die angegebenen Maße und Gewichte sind unverbindliche Richtwerte. Konstruktions- oder Formänderungen,
Abweichungen im Farbton sowie Änderungen des Lieferumfangs seitens des Herstellers bleiben während der